
Rozstání
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.397696N, 16.840350E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 656 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 798 62

Adresa URL: www.rozstani.eu

O obci
Obec Rozstání a osada Baldovec se nachází v západní části prostějovského okresu, na rozhraní s
okresem blanenským a vyškovským. Obec je členem mikroregionu Protivanovsko.

Historie obce
Území Rozstání a Baldovce nenáleží ke staré sídelní oblasti. První písemná zpráva o obci pochází
z roku 1358. Její pečeť má nápis „peczet diedini rozdani" a ve znaku je stojící chlapec. Dříve k obci
patřily dnes již zaniklé obce...

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování zajišťuje Camping Baldovec, restaurace a motorest.

Okolí a příroda
Obec Rozstání se nachází na Drahanské vrchovině uprostřed velké náhorní roviny. Osada Baldovec
patřící k Rozstání leží 2 km severozápadně od Rozstání uprostřed lesů. Oběma obcemi protéká
potok Bílá voda, který se za Holštejnem propadá...

Současnost obce
Občanskou vybavenost Rozstání představuje budova obecního úřadu s poštou, ordinací zubního
lékaře, místní knihovnou a hasičskou zbrojnicí. Mateřská škola má kapacitu 30 dětí a do základní
školy docházejí děti prvního stupně. Místní...

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží fotbalové hřiště a přilehlé tenisové kurty a Sokolovna. Obcí
vede cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Michala byl vystavěn v letech 1768 - 1779. V roce 1891 byla o 12 m zvýšena věž a opatřena
plechovou střechou.
Větrný mlýn zvaný „větřák", dnes již bez větrného kola, zachovala se stavba s věží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3240/rozstani/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:44:23



Doprava
Rozstáním prochází silnice III. třídy z Prostějova do Blanska. V jižní části obce je křižovatka s
odbočkami na Baldovec a směrem na Kulířov a dále k Vyškovu. Obec je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3240/rozstani/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:44:23


